
REGO DE MÍN

REGUEIRA DE

FONDODEVI LLA

RE
GU

EIR
ODE LAM

A

SE
ND

A D
E L

A C
UE

STA

RE GUERO

REDUMIL

ARROYO DEL RÍO
DE LAS VALÍAS

REGUEI RO DE MURI A

RÍO IBIAS

REGUEIRA

DE ACEBEDO

RÍO DE L

A CO LLADA

RÍO LINARES

ARROYO DE

L ARAÍZ

ARROYO ANTIGUO

EL RETOUCÍN

ARR

OYO DE CALDEVIL LA

VALLE DE

LA BEDALIA

RÍO DE
VACAS

AR
RO

YO
CO

MU
ÑA

S

ARROYO DE
LOS MOLINOS

REGODO CR UCEIRODE RIVE IRA

REGUEIRA

ESCANDOSA

VALLE DE LA

REBOLLADA

REGUEIRA DE

BOCHEIRO

REGUEIRO PEDROSO

ARROYODE

LA REDONDA

ARROYO DE

LA BOUZA REGUERO PENEDA

RÍO MAYOR

VALLE DEL

BOUZÓN

ARR
OYODE L A VALÍA

REGUERO LL
AM

OS
O

RE
GU

EIR
O R

EG
UE

IRA

ARROYO DE LASEIRA

ARROYODE CONFI TA

VAL

LE DE G
RO

BA

VAL
LE

DE
RA

FUS
EIROS

REGUERO DEL MEDIO

RE
GU

ER
O D

EC
AN

SA
CAB

AL
LO

S

REGUE RO DE

AVIOUGA

REGO
DA PASADÍA

ARROYO DE VALÍAPORCO

VALLINA DEL SOL

RE
GU

ER

OD E PE
ÑA

FIE
L

LA
RE

GU
EIR

A

REGODE COVAS

ARROYO

NABALL
O

REGUEIRA
DE FRESNO

REGUEIRO DELA ALBARIZA

VALLE DE LA GROBA

RÍODE AZORES

ARROYO DE LA RONDELA

RE
GA

TO
DE

BR
EG

O

ARROYO

DE

PAN
PORCO

ARROYO

DE ANDEO

REGUEIRA DE L CORIS CO
AR

RO
YO

DE
PE

ÑA
VEL

OSA

RÍO DO S COUTOS

ARROYO
RE

GUER
ONA

VALLE DEFRESNEDO

REGATO DE LOS VALÍOS

O DE LAS ACERCADAS

EL
REGUEIRÓN

ARROYO DE
VALÍAGRA NDE

RÍO DE FOLGUEI RAS

REGUERO LA CA
M P

OS
A

ARROYO
DEL CORNO

VALLE DE ABRAEDO

VALLE D E L CASTAÑAL

REGUEIRA DE L CRUXEIRO

LA
REGUEIRA

REGU E IRO DE LA TEIXEIRA

RE
GU

EIR

O DE LO
S MOLIN OS

RÍO CABO

ARRO
YO

DE
PE

QU
EÑ

ÍN

ARROYO PEDRACOSRÍO
LL AN

EL
O REGUEIRA L AS MESTAS

RÍO REGUEIRÓN

RÍO DELAGARÍN

RÍOBUSTELÍN

R Í
OT

ESE
IRA

ARR OYO D E VALCAR CE

RÍO

D E FORNA

R ÍO CERVOS

RÍO DEVALÍA

ESCURA

RÍO
DE BUSAN

TE
RÍO DE PE

LLI
C EIR

A

RÍO LUIÑA

RÍO AVIOUGA

RÍO NAVI A

Confederación
Hidrográfica

MIÑO-SIL

¬«1

¬«2

¬«3

¬«4

¬«5 ¬«6

BOIRO

BUSTELO

CADAGAYOSO

CARBUEIRO

CECOS
CENTENALES

FOLGUEIRAS
DE BOIRO

LAGUEIRO

MERGULLEIRA

POUSADOIRO

RELLAN

SAN ESTEBAN

VILLAMAYOR

VILLARCEBOLLIN

FOLGUEIRAS
OS COUTOS

LAGUA

MURIA (LA)

PARADA

SANTA
COMBA
OS COUTOS

VALDEFERREIROS

VILARELLO

VILLASELANDE

VIÑAL

CALDEVILLA

CUANTAS

FERREIRA

FOLGOSO

LINARES

PENEDA
PIÑEIRA

SAN
ANTOLIN

BUSTO

MARCELLANA

MARENTES

VILLAJANE

ARANDOJO

PELLICEIRA

ALGUERDO

BUSANTE

OMENTE

SAN CLEMENTE

SANTA COMBA

SIERRA (LA)

BARCA

BUSTELIN

CASTAOSA

PENEDELA

RIODEPORCOS

SALVADOR

SANTISO

SENA

ANDEO

DOU

FOLGUEIRAS DE
AVIOUGA

MORENTAN

PRADIAS

SEROIRO

URIA

VALDEBUEYES

VALVALER

BAO
SISTERNA

LLANELO

TALADRID

VILLAORIL

VILLARDECENDIAS

VILLARIN

VILLARMEIRIN

BUSO

FONDODEVILLA

FRESNO

LUIÑA

TORGA

TORMALEO

VILLARES
DE ABAJOVILLARES

DE ARRIBA

172500

172500

175000

175000

177500

177500

180000

180000

182500

182500

185000

185000

187500

187500

190000

190000

192500

192500

195000

195000

197500

197500

200000

200000

202500

202500

205000

205000

47
55

00
0

47
55

00
0

47
57

50
0

47
57

50
0

47
60

00
0

47
60

00
0

47
62

50
0

47
62

50
0

47
65

00
0

47
65

00
0

47
67

50
0

47
67

50
0

47
70

00
0

47
70

00
0

47
72

50
0

47
72

50
0

47
75

00
0

47
75

00
0

47
77

50
0

47
77

50
0

47
80

00
0

47
80

00
0

TÍTULO:
Ámbito de Actuaciones en Labores de Mantenimiento y
Conservación de Cauces.
Ortofoto (máxima actualidad).

ORIENTACIÓN:

±
PLANO:

02 - Cauces
ESCALA: 1:35.000

0 710 1.420 2.130 2.840355
Metros

MUNICIPIO:
Ibias

MAR CANTÁBRICO

(Original en A0)

* Las coberturas digitales de información de la red hidrográfica del municipio empleadas atendiendo a razones de escala gráfica de presentación del análisis (1:25.000 y 1:5.000), pueden no
incorporar la representación de ciertos drenajes, vaguadas y/o arroyos de menor entidad, lo que no obsta para que, respecto a dichos cursos de agua, deban seguirse los mismos criterios de
distribución de competencias que para el resto de la red hidrográfica sí representada en dichas coberturas. En todo caso, será en el seno de la comisión técnica del acuerdo de intenciones
suscrito donde se determine la aplicabilidad de tales criterios al caso particular.
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